РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2021 года                                                        №  72
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 87 от 24.03.2016 года
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации  Елизаветовского сельского поселения в том числе подведомственных ей муниципальных бюджетных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения  от  28.12.2015 № 232 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2015 № 234 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования», администрация Елизаветовского сельского поселения                            п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 87 от 24.03.2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации  Елизаветовского сельского поселения в том числе подведомственных ей муниципальных бюджетных учреждений» согласно приложению.
         3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru.
4. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021г.
6. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу администрации Елизаветовского сельского поселения – Лугового В.С.

Глава администрации
Елизаветовского
сельского поселения                                                  В.С. Луговой

Приложение к постановлению
администрации Елизаветовского сельского поселения
  от 21.07.2021 № 72
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения от 24.03.2016г.№ 87«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации  Елизаветовского сельского поселения в том числе подведомственных ей муниципальных бюджетных учреждений»

В приложении 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»:

1.  В пункте 1.9. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на приобретение канцелярских принадлежностей*» таблицу изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk495996165]Наименование
	Количество
	Цена

	Корректирующая жидкость (штрих)
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Ножницы
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на Учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Скрепки
	Не более 2 пачек ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за пачку

	Папка д/бумаг А4 завяз/картон
	Не более 10 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Папка уголок А4/пластик
	Не более 15 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Папка А4 60 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Папка А4 40 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Папка А4 30 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Папка А4 20 вкладышей
	Не более 4 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 80,0 руб. за единицу

	Папка вкладыш с перфорацией
	Не более 30 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Папка –регистратор 50 мм/ пластик
	Не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 200,0 руб. за единицу

	Папка –регистратор 70 мм/ пластик
	Не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 190,0 руб. за единицу

	Карандаш чернографитный
	Не более 3 единиц ежегодно в расчете на 1работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Зажим для бумаг
	Не более 5 упаковок ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за упаковку

	Скобы к степлеру
	Не более 3 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 40,0 руб. за единицу

	Линейка пластик
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Нож канцелярский большой
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Клей ПВА
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Ластик
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Клей карандаш
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за единицу

	Скоросшиватель Дело без замков
	Не более 30 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 10,0 руб. за единицу

	Обложка Дело без скоросшивателя
	Не более 30 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 10,0 руб. за единицу

	Папка А4 с 4 кольцами/пласт
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Короб архивный 70мм
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 300,0 руб. за единицу

	Клейкая лента 50*10
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Клейкая лента 18*33
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 85,00 руб. за единицу

	Скоросшиватель А4 зажим мет/картон
	Не более 8 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 17,0 руб. за единицу

	Короб архивный 20 мм
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Бумага А4
	Не более 15  пачек ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 280,0 руб. за пачку

	Бумага А4 цветная
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 учреждение
	Не более 80 ,0 руб. за единицу

	Бумага для заметок
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 80 ,0 руб. за единицу

	Стержень шариковый 0,5 мм (синий)
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 20,0 руб. за единицу

	Стержень для ручек гелиевый
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 20,0 руб. за единицу

	Ручка гелиевая
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 35 ,0 руб. за единицу

	Папка – конверт на молнии
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Еженедельник
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 300,0 руб. за единицу

	Бумага с кл. краем.
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Тетрадь общая (48 листов, А5)
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 21,0 руб. за единицу

	Клейкие закладки 15*45
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 36,0 руб. за единицу

	Степлер до 20 листов
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 220,0 руб. за единицу

	Дырокол до 40 листов
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Точилка с контейнером
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Лоток для бумаг
	Не более 2единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Папка-конверт на кнопке
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 35,0 руб. за единицу

	Файл вкладыш
	Не более 100 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 7,00 руб. за единицу

	Текстовыделители
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на1 работника
	Не более 141,0 за единицу

	Ручка шариковая
	Не более 10 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 за единицу

	Папка скоросшиватель лист прозр.
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 10,0 за единицу

	Книга учета 96 л  А4
	Не более 30 единиц ежегодно в расчете на 1 учреждение
	Не более 76,0 за единицу

	Штемпельная краска
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Набор маркеров
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Бумага с лип.слоем 38 х 560мм 80/100
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 35,0 руб. за единицу

	Карандаш чернографитный, трехгран. заточ с ласт
	Не более 4 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 35,0 руб. за единицу

	Карандаши цветн 18цв
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 300,0 руб. за единицу

	Фломастеры 12цв
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 300,0 руб. за единицу

	Линейка 30см
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 35,0 руб. за единицу

	Корректирующая лента
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Похозяйственная книга, 100 листов
	Не более 6 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 385,0 руб. за единицу

*Наименование и количество канцелярских принадлежностей могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Елизаветовского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем перечне канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения. Расчет цены произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.

2. В пункте 1.10. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения*» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	9500,00

	Программное обеспечение для работы в «Информационной базе ЖКХ»
	Не более 1 единиц
	6000,00

	Изготовление квалифицированного сертификата для бюджетных учреждений
	Не более 1 единиц
	3000,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости

	34000,00

	Обслуживание информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	24000,00

	Сервисные услуги по поддержке программного обеспечения и работоспособности рабочих станций локальной сети
	Не более 1 единиц
	34000,00

	Услуги обслуживанию сайта
	Не более 1 единиц
	15600,00

	Консультационные услуги
	По мере необходимости
	18000,00

	Юридические услуги
	По мере необходимости
	[bookmark: _GoBack]10000,00

	Разработка документов для экологического контроля
	По мере необходимости
	55000,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	4500,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	34000,00

*Наименование и количество услуг, необходимых для сопровождения программного обеспечения и приобретения простых (неисключительных) лицензий, могут отличаться от приведенного. При этом оплата за сопровождение программного обеспечения, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения.

3. В пункте 1.20. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на оплату услуг по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Количество, ед.

Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Приобретение пожарного оборудования, знаков пожарной безопасности и противопожарного инвентаря

	По мере необходимости

	40000,00

	Приобретение противопожарной емкости
	По мере необходимости

	277500,00

	Монтаж противопожарной емкости
	По мере необходимости

	49900,00

	Страхование добровольных пожарных
	По мере необходимости

	1600,00

	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	Ежемесячно
	18000,00

	Обучение по ГО и ЧС
	По мере необходимости
	1000,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	ежемесячно
	15000,00

4. В пункте 1.23. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на оплату услуг страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество автомобилей, ед.

	2

	Нормативные затраты в год не более, руб.

	8200,00

5.  В пункте 1.25. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на оплату услуг страхования имущества»  таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Нормативные затраты в год не более, руб.

	15000,00

6. В пункте 1.30. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение горюче-смазочных материалов для спец. техники*»  таблицу изложить в следующей редакции:

	 п/п
	Марка спец. техники, гос.номер
	Лимит расхода бензина на год, литры
	Цена, руб.
	Сумма,
(не более), руб.

	1
	Беларус 320.4 гос.№ 1103 ОХ
	694,6
	48,95
	34000,00

* Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен порешению главы Администрации Елизаветовского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

	7. В пункте 1.33. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на услуги по управлению объектами имущества и земельными ресурсами» таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Изготовление технической документации на объекты недвижимости
	10000,00

	2
	Геодезические и кадастровые работы
	20000,00

	8. В пункте 1.34. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на работы и услуги, приобретению оборудования и других материальных запасов по благоустройству территории Елизаветовского сельского поселения»* таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	200000,00

	4
	Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения (выкашивание газонов,  спил и реконструкция деревьев и кустарников, паспортизация зеленых насаждений)

168000,00

	5
	Прочее благоустройство  Елизаветовского сельского поселения  (Очистка территории от мусора, отлов бродячих собак, приобретение контейнеров, измельчителя, отвала коммунального, мойки, компрессора, краскопульта, газонокосилки, кусторез электрического, материалов для благоустройства, оборудование контейнерных площадок (ограждение площадок), увеличение стоимости прочих материальных запасов
	656300,00

*Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Елизаветовского сельского поселения. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения.
9. В пункте 1.35. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на приобретение хозяйственных товаров *» таблицу изложить в следующей редакции:

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	п/п
	Наименование
	ед.
	Кол-во ед. в год
	Цена за единицу, руб.

	1
	Белизна 1л.
	Шт.
	30
	25,00

	2
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	30
	45,00

	3
	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	30
	65,00

	4
	Стир.порошок
	Шт.
	8
	130,00

	5
	Перчатки резиновые XL
	пар
	100
	44,00

	6
	Мешки для мусора,30 л
	Шт.
	100
	30,00

	7
	Мешки для мусора,60 л
	Шт.
	60
	42,00

	8
	Ветошь ч/пр
	Шт.
	100
	51,00

	9
	Веник
	Шт.
	8
	150,00

	10
	Туалетная бумага
	Шт.
	100
	15,00

	11
	Коллер универ. 0,1 л
	Шт.
	10
	50,00

	12
	Перчатки хозяйственные
	Шт.
	50
	25,00

	13
	Жидкое мыло
	Шт.
	8
	50,00

	14
	Эмаль ПФ-115 1,9 кг.
	Шт.
	15
	420,00

	15
	Лампы светодиодные
	Шт
	45
	100,00

	16
	Кайло двустороннее
	Шт.
	1
	2300,00

	17
	Халат женский, тк. смесовая
	Шт.
	2
	650,00

	18
	Замок навесной
	Шт.
	2
	1450,00

	19
	Канистра алюминиевая, 20л
	Шт.
	2
	2145,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	1
	Белизна 1л.
	Шт.
	30
	25,00

	2
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	30
	45,00

	3
	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	30
	65,00

	4
	Швабра деревянная.
	Шт.
	8
	130,00

	5
	Перчатки резиновые XL
	пар
	100
	44,00

	6
	Мешки для мусора,30 л
	Шт.
	100
	30,00

	7
	Мешки для мусора,60 л
	Шт.
	60
	42,00

	8
	Ветошь ч/пр
	Шт.
	100
	51,00

	9
	Стеклоизол ХКП-350 верхний слой основа стеклохолст 9м2
	Шт.
	10
	900,00

	10
	Стеклоизол ХПП-200 нижний слой основа холст9м2
	Шт.
	10
	800,00

	11
	Личинка №6 для замка
	Шт.
	6
	180,00

	12
	Мастика гидроизоляционная 18кг.
	Шт.
	8
	1350,00

	13
	Веник
	Шт.
	8
	150,00

	14
	Туалетная бумага
	Шт.
	100
	15,00

	15
	Коллер универ. 0,1 л
	Шт.
	10
	50,00

	16
	Полотенце бумажное
	Шт.
	40
	45,00

	17
	Замок врезной
	Шт.
	5
	250,00

	18
	Цемент  50кг.
	Шт.
	10
	400,00

	19
	Перчатки хозяйственные
	Шт.
	50
	25,00

	20
	Жидкое мыло
	Шт.
	8
	50,00

	21
	Грунтовка интерьер. с индик.
	Шт.
	2
	320,00

	22
	ВД белоснежная фасадная 15 кг.
	Шт.
	5
	1400,00

	23
	Эмаль ПФ-115 1,9 кг.
	Шт.
	30
	350,00

	24
	Кисть малярная
	Шт.
	20
	200,00

	25
	Растворитель эмали
	Шт.
	5
	100,00

	26
	Халат рабочий
	Шт.
	5
	350,00

*Наименование и количество могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Елизаветовского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем приложении материальных запасов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения.